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Remiss. Delbetänkandet Nya regler om cybersäkerhet (SOU 
2024:18) 
 

Sammanfattning 
Region Gotland anser till skillnad från utredningens ståndpunkt att den föreslagna 
cybersäkerhetslagen kommer att bli kostnadsdrivande. I allmänhet ställs stora krav på 
utbildning och kunskap om cybersäkerhet, och det saknas en ekonomisk analys av 
konsekvenserna för detta. Vidare ställer sig region Gotland frågande till om lagstiftaren 
kan kravställa att folkvalda ska genomgå utbildning. 

Enligt utredningen ska verksamheter kunna anmäla incidenter inom 24 timmar, och 
vid betydande incidenter inom 72 timmar, samt ange om incidenten kan ha 
gränsöverskridande effekter och om den kan ha orsakats uppsåtligen. Region Gotland 
tycker att snabb incidentanmälan är rimlig, men att kravet på att göra bedömningar 
överskrider vad som kan förväntas av till exempel en Tjänsteman i Beredskap.  

I övrigt anser Region Gotland att tillsynen enligt cybersäkerhetslagen liknar den under 
säkerhetsskyddslagen vilket välkomnas, men att rapporteringen borde göras ännu 
enklare, exempelvis genom att regioner och kommuner redovisar till en myndighet 
som sedan skickar relevant information vidare till andra myndigheter.  

 
Yttrande 
Riskhantering och utbildning 7.2, sida 197 
Utredningen föreslår att styrelsen i regioner och kommuner ska genomföra 
utbildning och att anställda ska erbjudas utbildning. Region Gotland ställer sig 
frågande till om lagstiftaren kan kravställa sådan utbildning på folkvalda och huruvida 
det är förenligt med självstyret att kräva detta av en kommun eller region. Region 
Gotland anser till skillnad från utredningens ståndpunkt att de omfattande 
utbildningskrav som finns i den föreslagna cybersäkerhetslagen kommer att bli 
kostnadsdrivande och utredningen saknar en ekonomisk analys kring detta. 

 
Incidentrapportering kapitel 7.3, sida 198 
Utredningen föreslår att verksamheter som omfattas av nya cybersäkerhetslagen ska 
ha en förmåga att anmäla incidenter inom 24 timmar, samt vid betydande incidenter 
ska en incidentanmälan göras inom 72 timmar. Enligt utredaren ska också 
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verksamhetsutövaren ”[…] ange om det finns misstanke om att incidenten orsakats 
uppsåtligen och om incidenten kan ha gränsöverskridande effekter”. 

Region Gotland anser att det är rimligt att snabbt kunna göra incidentanmälan. 
Däremot innebär kravet på att kunna göra bedömningar om situationen att kravet 
som ställs är högre än vad som kan förväntas av exempelvis en Tjänsteman i 
Beredskap. Detta innebär att ytterligare personal kan behöva vara i beredskap för att 
kunna hantera dessa frågor. Det är av yttersta vikt att den första incidentanmälan är 
så enkel som möjligt, för att reducera behovet av personal i beredskap eller att 
organisationen behöver bryta någons veckovila exempelvis. 

Systemet med incidentanmälan och slutrapport motsvarar det som idag finns inom 
säkerhetsskyddsområdet. Inom säkerhetsskydd kravställs inte att kunna göra 
inledande bedömningar och Region Gotland ställer sig därför frågande till att det 
större krav inom ramen för cybersäkerhetslagen än vad som finns i 
säkerhetsskyddslagen. 

Tillsyn, sida 214 
Region Gotland ser det som positivt att tillsynen enligt cybersäkerhetslagen går i linje 
med säkerhetsskyddslagen. Dock finns en risk att det blir administrativ börda då 
många kommuner och regioner kommer få flera tillsynsmyndigheter. Systemet med 
olika rapporteringsansvar beroende på verksamhet, borde istället formas efter en 
enkelhetsprincip – det vill säga att regioner och kommuner redovisar till en 
myndighet, som i sin tur skickar vidare den information som är relevant till 
respektive myndighet. Olika tillsynsmyndigheter öppnar också upp för olika 
tolkningar av lagen, vilket gör att vi kan få olika krav på organisationen baserat på en 
myndighetstolkning och inte från faktiska behov.  
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